1

	        ПРОЕКТ

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО
РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                               от «___» _________  2023 года           № 23/____

г. Кострома

О внесении изменений в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов
 Костромской области от 09.10.2020 № 20/154

В целях приведения постановления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области в соответствие
с Федеральным законом от 27 июля 2010  года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации
от 10 октября 2022 года № 1800 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу абзаца пятого подпункта «г» пункта 2 изменений, которые вносятся
в постановление Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 г. № 1075, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2021 г. № 2602», постановлением администрации Костромской области
от 6 февраля 2023 года № 27-а «О портале государственных органов Костромской области и внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 04.03.2010 № 65-а»,
департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  административный регламент предоставления департаментом государственного регулирования цен и тарифов Костромской области государственной услуги по установлению регулируемых тарифов в сфере  водоснабжения и водоотведения на территории Костромской области (приложение), утвержденный постановлением департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 9 октября 2020 года № 20/154
«Об  утверждении административного регламента предоставления департаментом государственного регулирования цен и тарифов Костромской области государственной услуги по установлению регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения
на территории Костромской области» (в редакции постановлений департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от  20.11.2020 № 20/255, от 26.11.2021
№ 21/299, от 15.04.2022 № 22/37), следующие изменения:
1) в абзаце первом пункта 4 слова «(tariff44.ru)» заменить словами                «tarif.kostroma.gov.ru»;
2) по тексту аббревиатуру «РПГУ» заменить аббревиатурой «ЕПКО»;
3) в подпункте 4 пункта 10:
в абзаце втором цифру «10» заменить цифрой «15»;
в абзаце третьем цифру «40» заменить цифрой «45».
4) в абзаце втором подпункта 9 пункта 11 слова «(tariff44.ru)» заменить словами «tarif.kostroma.gov.ru»;
5) в пункте 12:
дополнить подпунктами 20-21 следующего содержания:
«20)  материалы, обосновывающие возникновение экономии расходов, достигнутой регулируемой организацией в соответствии
с абзацем третьим пункта 67 Основ ценообразования в предыдущем периоде регулирования, и подтверждающие достижение регулируемой организацией плановых значений показателей надежности, качества
и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения и реализацию мероприятий, включенных в утвержденную инвестиционную программу (в том числе скорректированную в установленном порядке);
21) материалы, подтверждающие экономию расходов, достигнутую регулируемой организацией в соответствии с абзацем четвертым пункта 67 Основ ценообразования.»;
6) в пункте 14 слово «тарифов» заменить словами «цен (тарифов)»;
7) в подпункте 1 пункта 20 слова «государственной власти» исключить;
8) в абзаце втором пункта 38 слова «календарных дня» заменить словами «рабочих дней»;
9) в пункте 40 слова «Лицо, ответственное  за рассмотрение документов,» заменить словами «Уполномоченный по делу»;
10) дополнить пунктом 65.1 следующего содержания:
«65.1. Исправление допущенных опечаток и (или) ошибок
в выданных в результате предоставления государственной услуги документах осуществляется по заявлению заявителя в произвольной форме
(далее - заявление на исправление ошибок).
Заявление на исправление ошибок рассматривается должностным лицом, ответственным за рассмотрение заявления на исправление ошибок, в течение 10 рабочих дней с даты поступления заявления на исправление ошибок в департамент ГРЦ и Т КО.
В случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок
в постановлении департамента ГРЦ и Т КО об установлении цен (тарифов) должностное лицо, ответственное за рассмотрение заявления
на исправление ошибок, осуществляет подготовку проекта постановления о внесении соответствующих изменений в постановление
департамента ГРЦ и Т КО об установлении цен (тарифов) и принятие
его на заседании Правления департамента ГРЦ и Т КО в установленном порядке.
В случае отсутствия опечаток и (или) ошибок в выданных
в результате предоставления государственной услуги документах должностное лицо, ответственное за рассмотрение заявления
на исправление ошибок, письменно сообщает заявителю об отсутствии таких опечаток и (или) ошибок.»;
11)  в абзаце первом пункта 76 слова «(tariff44.ru)» заменить словами                «tarif.kostroma.gov.ru»;
12) пункт 85 изложить в следующей редакции:
«85. Ответ о результатах рассмотрения жалобы не направляется
в случаях, если в ней:
1) не указаны фамилия, сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о местонахождении заявителя  -  юридического лица;
2)  текст не поддается прочтению  (жалоба не подлежит рассмотрению, о чем в течение трех дней со дня регистрации сообщается заявителю, направившему жалобу, если его фамилия и адрес поддаются прочтению).
Департамент ГРЦ и Т КО вправе оставить жалобу без ответа
и сообщить заявителю о недопустимости злоупотребления правом в случае получения жалобы, содержащей нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица,
а также членов его семьи.
В случае, если в жалобе заявителя содержится вопрос, на который заявителю неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направленными жалобами, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства, должностное лицо
департамента ГРЦ и Т КО либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередной жалобы и прекращении переписки с заявителем по данному вопросу при условии, что указанная жалоба и ранее направляемые жалобы направлялись в один и тот же орган или одному и тому же должностному лицу департамента ГРЦ и Т КО.
О данном решении уведомляется заявитель, направивший жалобу.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента						И.Ю. Солдатова